



زیلاشاهی، بازیگر نقش همسر شهید باکری:
«موقعیت مهدی»
فیلم تنها ماندن آدم‌هاست
در صفحه آخر بخوانید

سال بیست و هشتم ■ شماره ۷۸۸۲ ■ یکشنبه ۲۱ فروردین ۱۴۰۱ ■ ۸ رمضان ۱۴۴۳

ایران



پرسپولیس بحران زده می‌خواهد در جام حذفی
جان تازه‌ای برای لیگ بگیرد
تنفس در هوای آلوده
در صفحات ورزشی بخوانید

۳۲ صفحه ■ قیمت ۳۰۰۰ تومان ■ Sunday 10 April 2022

وزیر نفت در گفت‌وگو با «ایران» خبر داد

آغاز ساخت نخستین پتروپالایشگاه کشور

برنامه کیفی سازی و ارزش افزوده محصولات پتروشیمی‌های در حال بهره‌برداری را در دستور کار داریم



علی محمدی/ایران

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست
از مخالفت جدی با احداث پتروشیمی میانکاله خبر داد
نفس راحت «میانکاله»
فعالان محیط زیست خواستار خلع ید پیمانکار پتروشیمی شدند

باشند. سرمایه‌گذار با توجه به اطلاع از کمبود نیروی متخصص در بهشهر در گزارش خود یادآور شده که نیروها را علاوه بر بهشهر از ساری، نکا، سمنان و تهران جذب می‌کند. این در حالی است که پتروشیمی تنها در مراکز حسین آباد ۷۰ خانوار دامدار را بیکار می‌کند. دامدارانی که مجوز و پروانه چرا دارند و براساس قوانین مصوب، واگذاری اراضی آنها حتی به شرط پرداخت خسارت دامداران، غیرقانونی است و انفصال از خدمت تا سه ماه را برای مدیران متخلف در پی دارد. نیاز آبی پتروشیمی و کمبود آب در منطقه، ایجاد آب شیرین کن را در دریای خزر ضروری می‌کند تا جنگل‌های هیرکانی، منابع خاکی، مراتع ملی حسین آباد و تالاب بین‌المللی میانکاله تنها قربانیان این طرح نباشند و زیست‌مندان کاسپین (خزر) هم از این رهگذر زخمی تازه ببینند. به گفته گلزار، شیرین‌سازی سالانه ۲۵ میلیون مترمکعب آب دریاچه کاسپین و همچنین خط لوله ۲۰۰ کیلومتری انتقال پروپیلن از شمال به جنوب البرز، در کنار دیگر آسیب‌های زیست محیطی این پتروشیمی، پیامدها و ابعاد آسیب‌های این مجتمع پتروشیمی را حتی از پیامدهای شیرین‌سازی و انتقال آب کاسپین به فلات مرکزی فراتر می‌برد. مسأله دیگر هم وسعت بالای اراضی واگذار شده به پتروشیمی میانکاله است که بیشتر از وسعت اراضی واگذار شده به سایر پتروشیمی‌های کشور است. یکی از پرسش‌های بی پاسخ فعالان محیط زیست چرایی واگذاری گسترده اراضی به این پروژه است.

گلزار مهم‌ترین خواسته فعالان و کارشناسان منابع طبیعی و آب‌خیزداری از رئیس پردیسان را خلع ید سرمایه‌گذار و پیمانکار می‌داند و می‌گوید: «تا کانکس‌ها از منطقه خارج نشود، خیال فعالان و کارشناسان راحت نمی‌شود.»

او می‌گوید: «مهم‌ترین نکته‌ای که مورد غفلت واقع شده است ترک فعل سازمان حفاظت محیط زیست است اما هیچ کس پیگیر این ترک فعل نیست.» گلزار به تازه‌ترین گفت‌وگوی علی سلاجقه با خبرگزاری ایرنا اشاره می‌کند و می‌گوید: «آقای سلاجقه می‌فرمایند که در مورد پتروشیمی میانکاله کوتاه نمی‌آییم اما هیچ اقدام قانونی در برابر تغییر کاربری اراضی ملی انجام نمی‌دهد. پیمانکار هم مراتع ملی را فنس کشی کرد و هم نهال غیربومی کاشته است اما محیط زیست و منابع طبیعی در برابر این موضوع سکوت کرده‌اند.» او می‌گوید: «کوچک‌ترین انتظار ما توقف کار و تحت پیگرد قانونی قرار دادن پیمانکار است.» گلزار می‌گوید: «فعالان محیط زیست و منابع طبیعی هنوز نمی‌دانند هیأت مدیره این شرکت کیست. هیأت مدیره مجهول‌الهویه است و معلوم نیست چه کسانی پشت طرح هستند!» بررسی‌های روزنامه ایران نشان می‌دهد اجرای پتروشیمی میانکاله تنها به نابودی اکوسیستم ذخیره‌گاه زیست کره میانکاله محدود نمی‌شود. این طرح نیاز به حفر ۱۰ کیلومتر لوله انتقال پروپیلن تولیدی به دامغان دارد که این مسیر جز با حفر البرز و نابودی پوشش گیاهی و درختی جنگل‌های ثبت جهانی شده «هیرکانی» میسر نمی‌شود. موافقان سیاسی پتروشیمی میانکاله مسأله دیگری را هم از افکار عمومی پنهان کرده‌اند. آنها همواره ایجاد اشتغال بالا برای مردم بومی را یکی از دلایل اصلی ایجاد پتروشیمی دانسته و عدد ایجاد اشتغال برای بهشهری‌ها و شرق مازندران را در رسانه‌ها ۷۵ هزار نفر عنوان کرده‌اند. بررسی گزارش‌های سرمایه‌گذار نشان می‌دهد این طرح در نهایت می‌تواند هزار و ۵۶۰ نفر را صاحب شغل کند، این افراد باید متخصص و نیمه متخصص در حوزه پتروشیمی

زهرا کشوری/رئیس سازمان حفاظت محیط زیست کشور کلنگ‌زنی پتروشیمی میانکاله را بی اعتبار دانست و از مخالفت جدی پردیسان با این پروژه خبر داد. علی سلاجقه فشار نماینده‌ها برای کوتاه آمدن محیط زیست و صدور مجوز آن برای پتروشیمی را بی نتیجه عنوان کرد. پیش از آن «ابراهیم رئیسی» رئیس جمهور انجام هرگونه فعالیت در تالاب میانکاله را با وجود داشتن مصوبه دولتی، منوط به ملاحظات زیست محیطی دانسته بود. ساخت پتروشیمی میانکاله با وجود مخالفت‌های جدی کارشناسان، مصوبه دولت قبل را دارد. همین مصوبه مسیر ورود پیمانکار به منطقه و کلنگ‌زنی آن را هموار کرد. کلنگ‌زنی پیمانکار منجر به اعتراض فعالان محیط زیست کشور که این اعتراض‌ها نتوانست جلوی کار را بگیرد و پیمانکار، تعطیلات نوروز را فرصتی دانست تا کاشت درختان مهاجم را به تازه‌ترین دل‌نگرانی محیط زیست ایران در شمال تبدیل کند. سرمایه‌گذار تغییر کاربری مراتع حسین آباد و له‌له مرز در ۵ کیلومتری ذخیره‌گاه زیست کره میانکاله را در حالی آغاز کرد که طبق قانون، واگذاری طرح‌های مرتع‌داری به هرگونه پروژه‌ای ممنوع است. «حنیف رضا گلزار» کارشناس ارشد خاک و آب در گفت‌وگو با «ایران» با اشاره به سازمان منابع طبیعی و آب‌خیزداری، سازمان امور اراضی و جهاد کشاورزی به عنوان سه ضلع مثلث تخصیص واگذاری غیرقانونی ۹۰ هکتار از اراضی ملی به پیمانکار به ایران می‌گوید: «واگذاری مراتع ملی مثل این می‌ماند که سازمان منابع طبیعی در جنگل‌های هیرکانی طرح جنگلداری اجرا کند و بعد جنگل‌های ملی را به یک سرمایه‌گذار واگذار کند. این تخلف محرز قانونی است.»

رئیس جمهور در مراسم رونمایی از ۹ دستاورد هسته‌ای:

حتی یک گام از حقوق هسته‌ای عقب نمی‌نشینیم



نگاهی به سیر تحقق فرمان راهبردی رهبر انقلاب مبنی بر تسلیح کرانه باختری
ثمرات یک راهبرد تاریخی

گزارش «ایران» از نحوه هزینه کرد درآمدهای نفتی در ۷ ماه اخیر
دلارهایی که خرج بدهی‌های دولت قبل شد

معاون گمرک ایران خبر داد
دپوی ۴/۸ میلیون تن کالای اساسی در ۱۳ بندر

ریزگردهای خارجی به جان بخش‌هایی از کشور افتاد
«تنفس» و «زاگرس» هدف ریزگردها

گزارش «ایران» از یک اتفاق مهم در تجارت دو همسایه
آغاز تهاوتر میان ایران و پاکستان

زن انقلاب اسلامی ترکیب ویژه از عاطفه و عقلائیت

مهدی تکلو/زن انقلاب اسلامی نه آن‌طور که نتایج پژوهش‌ها و جمع‌بندی قبیل و قال‌ها نشان می‌دهد پیچیده و ممتنع است که فقط در یک از هزاران یافت شود و نه آن‌طور که تصور می‌کنیم بسیط و مجمل است. زن انقلاب اسلامی موجودی عجیب نیست که او را شناسیم، اما همان موقع که او را می‌شناسیم گاهی تردید می‌کنیم که آیا واقعا به اندازه کافی نسبت به او شناخت پیدا کرده‌ایم؟ لذا باید گفت که انسان مؤنث مسلمان، عجیب نیست اما تعجب‌آور است و معمولی اما شگفت‌انگیز و ساده اما عمیق است. زن انقلاب اسلامی از یک سوی، در کوچه‌کوچه این مملکت چرخ‌خانه‌ای را برافروخته و در گوشه‌گوشه این برهه تاریخی، گونی‌های سنگرش را چینش کرده و برخلاف آنچه که پژوهشگرها، منبری‌ها و فعالان این حوزه می‌فرمایند نه شاد و نادر، بلکه در اطراف خودمان تا چشم می‌چرخانی ده‌ها و صدها زن انقلاب اسلامی و همین‌الگوی سوم که می‌گویند، می‌بینی. گرفتاری‌ها نیستند که برای توصیف‌شان بی‌کلمه مانده و لالمانی گرفته‌ایم. تا خودشان به خروش نیفتند نمی‌بینیم‌شان؛ وگرنه واقع‌آمر این است که بار تاریخ روی دوش همین‌هاست و چرخ روزگار روی دست همین‌ها می‌گردد. من بر این باور نیستم که زن انقلاب اسلامی در کشاکش سنت و تجدد به محاق رفته و هر چه می‌بینیم یا زن شرقی و یا زن

مدرن است؛ امکان ندارد چرخ انقلاب اسلامی (نه فقط ایران اسلامی) بدون زنانی از جنس خودش بچرخد، هر چند به چالش‌های حوزه گفت‌وگو آشنا هستیم؛ اما هر حرکت جمعی‌ای نسبتی با تعادل دارد و هر میزانی از تعادل، میزانی از هم‌افزایی زنانگی و مردانگی اجتماعی را شامل می‌شود. زن انقلاب اسلامی اما از سوی دیگر در عین اینکه سهل‌الوصول است و بی‌شمار از آنها را می‌شناسیم، انسانی بسیار عمیق است؛ عمیق و شگفت‌انگیز. هیچ‌گاه نمی‌توانیم ادعا کنیم که آنها را کاملاً می‌شناسیم و هیچ‌وجه ناشناسی برای ما باقی نمانده است. زیرا هر بار، رفعت و عظمتی می‌بینیم که کلاه جدیدی از سرمان می‌افتد. چه بسا این زن انقلاب اسلامی است که ما را به این فرامی‌خواند که «وَفِي أَنْفُسِكُمْ أَفَلَا تُبْصِرُونَ». این زن شگفت‌انگیز است به‌خاطر ترکیب ویژه از عاطفه و عقلائیت که در او نوعی ایمان خروشان فراهم آورده است. این ایمان خروشان را در هیچ به‌اصطلاح زن قوی‌ای که می‌گویند نمی‌بینیم. او در اوج احساسات، احساساتی نیست و نقش و موقعیت تاریخی و تمدنی خودش را مثل کف دست می‌شناسد و حکیمانه برای آن رجز می‌خواند. این ترکیب ویژه از عاطفه و عقلائیت تنها به زنان اختصاص دارد.»

• به یهانه سخنان زینبی و شورانگیز همسر شهید اصلی در واکنش به خبر شهادت همسرش

جناب آقای مهندس نبوی
معاون محترم وزیر و رئیس محترم هیأت عامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران
حسن انتصاب شایسته آن مدیر خردم و ارزشی در سال تولید اشتغال آفرین و دانش‌بنیان را از طرف خود و همکاران تلاشگر عرض می‌نمایم. شرکت لوله‌گستر اسفند تبریک عرض نموده، ر جای واثق دارد به لطف الهی و پشتوانه توانمندی حضرت تعالی شاهد تأثیرگذاری بیش از پیش ایدرو در مسیر توسعه صنعت کشور خواهیم بود.
ما یاز زند - مدیر عامل و نایب رئیس هیأت مدیره

آگهی تجدید مناصب عمومی یک مرحله‌ای
شماره ۱۴۰۰۷
شرکت مدیریت سامان سازه غدیر (مدیریت املاک) در نظر دارد انجام کلیه عملیات مربوط به تأمین خدمات نگهداری و راهبری تأسیسات حرارتی، برودتی، الکتریکی، بهداشتی و ساختمانی ساختمان‌های ستادی شرکت مخاربات ایران را از طریق مناقصه عمومی به انتخاب حقوقی واجد شرایط واگذار نماید. بدینوسیله از علاقه‌مندان دعوت بعمل می‌آید جهت مشاهده جزئیات آگهی به بخش مزایده و مناقصه در منابع اطلاعاتی پرتال اینترنتی شرکت مخاربات ایران به آدرس www.tci.ir مراجعه نمایند.

آگهی فروش
سازمانی معتبر اقدام به فروش ۵ عدد سیم کارت همراه اول به بالاترین پیشنهاد قیمت نموده است.
از متقاضیان محترم خواهشمند است با شماره ۸۸۷۶۱۴۰۰ تماس حاصل فرمایند.

هر روز با شما در اینجا خواهیم بود، صدای شما، حرف شما و پیشنهاد شما را می‌شنویم و می‌خوانیم و بازگو می‌کنیم. با ما همراه باشید، بگویید و بنویسید
تلفن: ۰۲۱ - ۸۸۷۶۹۰۵۷ - پیامک: ۳۰۰۰۴۵۱۳۱۳۱۳
در پاسخ به پیامی درباره کاهش قیمت بلیت اتوبوس بین‌شهری در مورخه ۱۴۰۰/۱/۲۶؛ به استحضار می‌رساند هزینه سرمایه‌گذاری اولیه بخش حمل و نقل مسافر در سال‌های اخیر دارای رشد فزاینده و چند برابری بوده که این موضوع در کنار نرخ بسیار نازل بازگشت سرمایه، انگیزه سرمایه‌گذاری و فعالیت در این بخش را به طور چشمگیری کاهش داده است. از طرف دیگر هزینه‌های مترتب بر حمل و نقل عمومی جاده‌ای از جمله نرخ اقلام مصرفی نظیر لاستیک، فیلتر، روغن و غیره، لوازم بدکی و هزینه‌های تعمیر و بهسازی ناوگان در سال‌های اخیر به طور سرسام‌آوری افزایش داشته است، به طوری که در حال حاضر نرخ نفیولومتر عملیاتی به مراتب پایین‌تر از قیمت تمام شده حمل می‌باشد. شایان ذکر است بخش حمل و نقل عمومی جاده‌ای مسافر به دلیل ماهیت خصوصی آن از هرگونه یارانه و کمک دولتی بی‌بهره بوده و این در حالی است که همه ساله افزایش نرخ خدمات در این بخش به مراتب پایین‌تر از نرخ تورم بخشی اعلام شده توسط بانک مرکزی بوده و این موضوع در سال‌های اخیر بویژه در یک سال گذشته تشدید شده است.
روابط عمومی سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای